
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes  

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 19. janvāris                            Nr. 1 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 08:57 

Sēdi vada: Ināra Kalvāne - Komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Laura Purviņa - Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

juriskonsulte 

 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Komitejas loceklis 

Gatis Pastars – Komitejas loceklis 

Kaspars Stikāns – Komitejas loceklis 

Maija Spūle – Komitejas loceklis 

Mārīte Vilcāne – Komitejas loceklis 

Sanita Pinupe – Komitejas loceklis 

Aija Usāne – Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Ilze Vanaga – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītājas p.i. 

Indra Upeniece – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas sekretāre 

Ingūna Liepiņa – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

ekonomiste 

Irēna Stašulāne – Līvānu novada Sociālais dienests vadītājas p.i. 

Kristīne Birzāka – Līvānu novada pašvaldības administrācija Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja 

Lidija Pastare – Līvānu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciālists 

Marija Kostočko – Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centra 

“KVARTĀLS” vadītāja 

 

 



2 

 

Nav ieradušies: 

Ginta Kraukle – Komitejas loceklis. Iemesls – Attaisnojoša iemesla dēļ. 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls” 

nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par Līvānu novada Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktori. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāju. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par noteikumu “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības 

iestādes vadītāja profesionālo darbību” apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Par biedrības “Baltā māja” sociālās aprūpes mājās pakalpojuma apmaksas 

palielināšanu.. Ziņo Ināra Kalvāne. 

7. Par valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 2023.gada 

janvāra – augusta mēnešiem. Ziņo Ināra Kalvāne. 

8. Par valsts mērķdotācijas sadali bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu atlīdzībai 2023.gada janvāra – augusta 

mēnešiem. Ziņo Ināra Kalvāne. 

9. Par valsts mērķdotācijas sadali pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu 

atlīdzībai 2023.gada janvāra – augusta mēnešiem. Ziņo Ināra Kalvāne. 

10. Par Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju darba algu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

 

1. Par Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada dome ar 2013. gada 28. novembra sēdes lēmumu Nr. 20-3 

apstiprināja Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra “KVARTĀLS” nolikumu. 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un 

likums “Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un 

jāizdod no jauna. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

10. panta pirmās daļas 8. punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 

„Kvartāls” nolikumu jaunā redakcijā (skat. pielikumā). 



3 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Multifunkcionālā 

jaunatnes iniciatīvu centra “Kvartāls” vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikums: Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 

“KVARTĀLS” nolikums uz 4 (četrām) lapām. 

 

2. Par Līvānu novada Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada dome ar 2018. gada 22. februāra sēdes lēmumu Nr. 4-6 

apstiprināja Līvānu novada Jauniešu domes nolikumu. 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un 

likums “Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un 

jāizdod no jauna. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, 

10. panta pirmās daļas 8. punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada Jauniešu domes nolikumu jaunā redakcijā (skat. 

pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Multifunkcionālā 

jaunatnes iniciatīvu centra “Kvartāls” vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikums: Līvānu novada Jauniešu domes Nolikums uz 5 (piecām) lapām. 

 

3. Par Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktori 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 



4 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr. 496 

„Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot 

augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu 

pretendentu atlasei” un Līvānu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 

23-12 “Par Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktoru” Līvānu Bērnu un jauniešu 

centra direktora amatā tika virzīta Aija Skarbiniece, kuras kandidatūra ir saskaņota 

Izglītības un zinātnes ministrijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 19. 

augusta noteikumu Nr. 496 „Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību 

izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 14. punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Ar 2023. gada 1. februāri Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktores amatā 

iecelt Aiju Skarbinieci, /dzīvesvietas adrese/. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas vadītājai noslēgt darba līgumu atbilstoši normatīvo aktu 

noteikumiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

 

4. Par Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāju 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr. 496 

„Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot 

augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu 

pretendentu atlasei” un Līvānu novada domes 2022. gada 22. decembra lēmumu Nr. 

22-1 “Par Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāju” Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājas amatā tika virzīta Ilze Vanaga, kuras kandidatūra ir saskaņota 

Izglītības un zinātnes ministrijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 19. 

augusta noteikumu Nr. 496 „Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību 

izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 14. punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 



5 

 

 

1. Ar 2023. gada 1. februāri Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītājas 

amatā iecelt Ilzi Vanagu, /dzīvesvietas adrese/. 

2. Uzdot Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājai  noslēgt darba 

līgumu atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

 

5. Par noteikumu “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības 

iestādes vadītāja profesionālo darbību” apstiprināšanu 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu pašvaldības 

viena no autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 28. punktā noteikts, ka pašvaldība ievēro citos normatīvajos 

aktos noteiktās pašvaldību funkcijas izglītības jomā.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi” 26. punktu, izglītības iestāžu vadītājiem, 

izņemot rektorus, paredzētās naudas balvas vai prēmijas apmēru nosaka izglītības 

iestādes dibinātājs, pārējiem pedagogiem – iestādes vadītājs saskaņā ar izglītības 

iestādē apstiprināto naudas balvu vai prēmiju piešķiršanas kārtību. Ministru kabineta 

2021. gada 21. septembra noteikumu Nr. 644 “Kārtība, kādā izglītības iestādes 

dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo darbību” 3. punktā noteikts, 

ka izglītības iestādes dibinātājs vadītāja profesionālās darbības novērtēšanai var 

noteikt vadītāja profesionālās darbības vērtēšanas procedūru, norisi un laiku. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21) apakšpunktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 28. punktu, Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 26. punktu, Ministru kabineta 2021. gada 21. septembra noteikumu Nr. 

644 “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja 

profesionālo darbību” 3. punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes noteikumus Nr. 1“Kārtība, 

kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo 

darbību” (skat. pielikumā). 



6 

 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors un Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja. 

 

Pielikums: Līvānu novada pašvaldības domes noteikumi “Kārtība, kādā 

izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo 

darbību” uz 6 (sešām) lapām. 

 

6. Par biedrības “Baltā māja” sociālās aprūpes mājās pakalpojuma apmaksas 

palielināšanu. 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot biedrības “Baltā māja”, Reģ. Nr. 50008021661, adrese Stacijas iela 2, 

Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, 2022. gada 25. novembra vēstuli (DVS Namejs reģ. 

Nr. LNP/2.1.6/22/3057) par izteiktajiem ierosinājumiem - palielināt biedrības “Baltā 

māja” sniegtā pakalpojuma apmaksu, nosakot sociālās aprūpes mājās pakalpojuma 

likmi 4,80 euro par vienu astronomisko stundu, jo saskaņā ar Līvānu novada domes 

2020. gada 30. jūlija Līvānu novada domes saistošo noteikumu Nr. 10 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Līvānu novada pašvaldībā” 20. punktu 2020. gada 30. 

decembrī ir pieņemts Līvānu novada domes lēmums (Līvānu novada domes sēdes 

protokola izraksts Nr.23-2), kurā apmaksa par aprūpētāja darbu ir noteikta 3,80 euro 

stundā, kas nesedz biedrības faktiskos izdevumus veicot mājas aprūpes pakalpojumu, 

kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2022. gada 13. decembra noteikumus Nr. 788 

“Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros 

un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu””, ar kuriem minimālā mēneša darba 

alga normāla darba ietvaros valstī no 2023. gada 1. janvāra ir noteikta 620 euro.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 23. panta trešo daļu, Ministru kabineta 

2003. gada 27. maija noteikumiem Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta” un Līvānu novada domes 2020. gada 30. jūlija 

saistošo noteikumu Nr.10 “Par sociālajiem pakalpojumiem Līvānu novada 

pašvaldībā” 20. punktu, Līvānu novada dome 

          NOLEMJ: 

1. Ar 2023. gada 1. janvāri noteikt biedrības “Baltā māja” sniegtā sociālās 

aprūpes pakalpojuma mājās aprūpētāja stundas tarifa likmi 4,80 euro par vienu 

astronomisko stundu, tajā skaitā ietverot izmaksas aprūpētāja nokļūšanai līdz/no 

klienta. 



7 

 

2. Noteikt, ka apmaksa par pakalpojumu tiek veikta no Līvānu novada 

pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta sadaļā “sociālā aizsardzība” paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Sociālā dienesta 

vadītājs. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

7. Par valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 

2023.gada janvāra – augusta mēnešiem 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Saskaņā ar Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr.866 „Par 

valsts pagaidu  budžetu 2023.gadam” un rīkojuma 5.pielikumu “Mērķdotācija 

pašvaldībām – interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas  obligātajām iemaksām” Līvānu novada pašvaldībai no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam pašvaldības izglītības iestāžu 

interešu izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām piešķirti līdzekļi 80 368 EUR. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 16.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”, ņemot vērā Līvānu novada domes 2013.gada 30.maija 

noteikumus Nr.4 “Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un finansēšanas kārtība 

Līvānu novadā” un Līvānu novada Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

valsts budžeta mērķdotācijas sadales komisijas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 2), Līvānu novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt valsts mērķdotācijas 80 368 EUR sadalījumu Līvānu novada 

pašvaldības  interešu izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 

31.augustam sekojoši:  

1.1. Līvānu 1.vidusskola – 14 760 EUR;  

1.2. Līvānu pamatskola – 2 408 EUR;  

1.3. Līvānu Bērnu un jauniešu centrs – 38 480 EUR;  

1.4. Rožupes pamatskola – 5 496 EUR;  

1.5. Jaunsilavas pamatskola – 3 776 EUR;  



8 

 

1.6. Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola – 4 120 EUR;  

1.7. Jersikas pamatskola – 3 776 EUR;  

1.8. Rudzātu vidusskola – 3 432 EUR;  

1.9. Rudzātu speciālā pamatskola – 3 432 EUR;  

1.10 Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola – 688 EUR.  

 

2. Noteikt, ka atbildīgie par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja  un Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāji. 

 

8. Par valsts mērķdotācijas sadali bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu atlīdzībai 2023.gada janvāra – 

augusta mēnešiem 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

  Saskaņā ar Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr.866 „Par 

valsts pagaidu  budžetu 2023.gadam” un rīkojuma 7.pielikumu “Mērķdotācija 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām” Līvānu novada pašvaldībai no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 

31.augustam pašvaldības izglītības iestāžu bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām piešķirti līdzekļi 165 096 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” un Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, 

kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs”, Līvānu novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt valsts mērķdotācijas 165 096 EUR sadalījumu Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam sekojoši:  

1.1. Līvānu 1.vidusskola – 13 000 EUR;  

1.2. Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde ”Rūķīši” – 108 440 EUR;  

1.3. Jaunsilavas pamatskola – 18 576 EUR;  

1.4. Jersikas pamatskola – 4 648 EUR;  



9 

 

1.5. Rožupes pamatskola – 8 360 EUR;  

1.6. Rudzātu vidusskola – 12 072 EUR.  

 

2. Noteikt, ka atbildīgie par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja  un Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāji. 

 

9. Par valsts mērķdotācijas sadali pamata un vispārējās vidējās izglītības 

pedagogu atlīdzībai 2023.gada janvāra – augusta mēnešiem 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

  Saskaņā ar Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr.866 „Par 

valsts pagaidu  budžetu 2023.gadam” un rīkojuma 4.pielikumu “Mērķdotācija 

pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību 

speciālās izglītības iestāžu  un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” Līvānu 

novada pašvaldībai no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam  pašvaldības 

izglītības iestāžu pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām piešķirti līdzekļi 1 386 472 

EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” un Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, 

kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs”, ņemot vērā 2022.gada 8.septembra Līvānu novada pašvaldības 

noteikumu Nr. 4 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai Līvānu novada vispārējās izglītības iestādēs” 3. un 5.punktu 

un Līvānu novada valsts budžeta mērķdotācijas sadales komisijas 2023.gada 

16.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr. 2), Līvānu novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt valsts mērķdotācijas 1 386 472 EUR sadalījumu Līvānu novada 

pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2023.gada 1.janvāra līdz 

2023.gada 31.augustam sekojoši:  

1.1. Līvānu 1.vidusskola – 624 136 EUR;  

1.2. Līvānu pamatskola – 173 416 EUR;  

1.3. Jaunsilavas pamatskola – 137 120 EUR;  



10 

 

1.4. Jersikas pamatskola – 139 856 EUR;  

1.5. Rožupes pamatskola – 111 264 EUR;  

1.6. Rudzātu vidusskola – 200 680 EUR. 

 

 2. Noteikt, ka atbildīgie par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja un Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāji. 

 

10. Par Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju darba algu 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

“Nepiedalās” (Gatis Pastars), izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr.376 "Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs" 11.punkts nosaka, ka Izglītības un zinātnes ministrija, pamatojoties uz bērnu 

un skolēnu skaitu attiecīgā gada 1.septembrī, aprēķina mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai par periodu no kārtējā gada 1. septembra līdz 31. decembrim un par periodu 

no nākamā gada 1. janvāra līdz 31. augustam. 

Savukārt, izglītības iestāžu vadītāju darba samaksa tiek noteikta pamatojoties 

uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr. 455 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6.punktu un 9.punktu, kurā noteikta izglītības iestādes vadītāju 

zemākā mēneša darba algas likme un izglītības iestādes dibinātāja tiesības noteikt 

augstāku izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi, pamatojoties uz tā 

apstiprinātajiem kritējiem. 

Izglītības un zinātnes ministrija un Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku 

arodbiedrība informē, ka, pamatojoties uz 2022.gada 21.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.376 "Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs" 13.2. punktu, pašvaldība, sadalot 

mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai, ir tiesīga ne vairāk kā 15 

procentus izlietot iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”6.punktu un 9. punktu, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu 

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās 

vidējās izglītības iestādēs” 13.2. punktu un ņemot vērā Līvānu novada domes 2019. 

gada 30.aprīļa noteikumu “Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības kārtība”17.punktu,  Līvānu novada dome 



11 

 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algu ar 

2023.gada 1. janvāri (skatīt Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algu sarakstu pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs. 

3. Noteikt, ka kontroli pār lēmuma izpildi veic Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

 

Pielikums:   Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba alga ar 

2023.gada 1. janvāri uz 1 (vienas) lapas. 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09:39 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Sociālo, izglītības, kultūras un  

sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja                                                    I.Kalvāne 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas  

Juriskonsulte                                                                                                   L.Purviņa 

 

 


